[image: image1.png]\ I

o

7AW

[image: image2.png]\ I

o

7AW

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA SÉTIMA LEGISLATURA 09 DE JANEIRO DE 2017.

Aos nove dias do mês de janeiro de dois mil e desseste, às vinte horas, em sua sede à Rua Joaquim Rodrigues Barbosa nº 10, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de Sentinela do Sul/RS para uma sessão extraordinária. Estavam presentes os Vereadores Arildo Rodrigues Hein, Denir Vicentina Govoni Kologeski de Souza, Dilvane Correa de Lima, Jacir Raphaelli Bernar, Jorge Vitor Almeida Ferreira, Luiz Antônio Valiente Salomoni, Marcia Seixas, Nilson Oli Moreira Barbosa e Vagner Giordani. Havendo o número legal de vereadores presentes o Presidente declarou abertos os trabalhos.
EXPEDIENTE: Foi aprovada a ata da quadragésima sessão ordinária do dia 26 de dezembro de 2016. Foi recebido o projeto de lei n°001/2017 que solicita a abertura de um crédito especial no valor de R$ 1.180.000,00 (um milhão cento e oitenta mil reais).
ORDEM DO DIA: Foi aprovada pela maioria dos votos o projeto de lei n°001/2017 que solicita a abertura de um crédito especial no valor de R$ 1.180.000,00 (um milhão cento e oitenta mil reais). Com as seguintes emendas devido a erros formais junto ao item 02- Planejamento, ondeconstatou-se o valor de total R$ 86.000,00 – onde foi alterado para o valor correto que é R$ 66.100,00, da mesma forma o item 06 – Secretaria de Educação, Turismo, Desporto, e Cultura, constatou-se o valor de total R$ 206.500,00 – onde foi alterado para o valor correto que é de R$ 194.500,00, diante do erro na soma durante a formação do processo, reflete na ementa, qual foi modificada para valor total, passando a ser R$ 1.091.400,00, ainda, o artigo segundo tem como fonte de recursos crédito suplementar, a qual foi alterada para crédito especial, e por fim, o artigo terceiro traz a informação de vigor do projeto após sua aprovação, onde o mesmo foi modificado para após sua publicação.
Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou os trabalhos.
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.

Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image3.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

_1064323397.bin